
1 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  
 

 

 

 

 

       Alla c.a. 

       Prof. Gennaro Catalano 

       DSGA Cosimo Damiano Sciannamea  

       Ass. Amm.va dott.ssa Grazia Landriscina

       All’Albo- Sito Web-Atti 

 

 

 

VISTO  il D.lgs. 15 aprile 2005 n. 77 “Definizione delle norme generali relative 

all’Alternanza Scuola lavoro, a norma dell’art. 4 della Legge 28 marzo 2003 n. 

53”;  

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, articolo 

1, commi 33 e seguenti; VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, 

“Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo 

ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della 

legge13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA  la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” (Legge di 

Bilancio per il 2019), articolo 1, commi 784 e seguenti;  

VISTA  la Legge 28 marzo 2003, n. 53 che all’articolo 4 prevede come possibilità di 

realizzare i corsi del secondo ciclo, consentendo ai giovani che hanno compiuto il 

quindicesimo anno di età di svolgere l’intera formazione dai 15 ai 18 anni 

“attraverso l’alternanza di periodi di studio e di lavoro, sotto la responsabilità 

dell’istituzione scolastica, sulla base di convenzioni con imprese o con le rispettive 

associazioni di rappresentanza o con le camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura, o con enti, pubblici e privati, inclusi quelli del terzo 

settore, disponibili ad accogliere gli studenti per periodi di tirocinio che non 

costituiscono rapporto individuale di lavoro”; 

VISTE  le Linee guida per l'Alternanza Scuola Lavoro nota MIUR 2015; 

 

VISTO  il D.I. n.195/2017 in vigore dal 5 gennaio 2018; 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE AVVISO DI SELEZIONE 
RISERVATO AI DOCENTI INTERNI PER L’INDIVIDUAZIONE DI COORDINATORE E TUTOR DA 
IMPIEGARE NEI PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E L’ORIENTAMENTO (PCTO 

) PER L’A.S. 2023-2024 prot. 3542 del 13.4.2024  

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




2 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  
 

 

 

VISTO  il DM 774/2019 “Linee guida dei percorsi per le competenze trasversali e per 

l'orientamento”; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto; 

VISTA la delibera n. 147 a.s. 2023/2024 – Consiglio d’Istituto -  del 26/02/2024 relativa 

alleattività di tutoraggio del percorso triennale di PCTO per le classi III negli anni 

scolastici . 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 e per la classi IV negli aa.ss. 

2023-2024, 2024-2025; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 25954 del 29 settembre 2023 di assegnazione risorse PCTO 

per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n. 137 - Consiglio 

d’Istituto - del 14/02/2024; 

VISTA  la necessità di reperire figure professionali specializzate, in qualità di 

coordinatore e tutor interni della scuola per l’espletamento dei moduli di 

formazione relativi ai percorsi di alternanza scuola-lavoro per le classi del 

triennio di questa Istituzione scolastica da attuare nell’ a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATO l’Avviso di selezione riservato ai docenti interni per l’individuazione 

di coordinatore e tutor da impiegare nei percorsi per le competenze 

trasversali e l’orientamento (pcto ) per l’a.s. 2023-2024 prot. 3542 del 

13.4.2024 

VISTO il termine perentorio individuato nel giorno 19 aprile 2024 alle ore 10,00 per 

la presentazione delle candidature; 

CONSIDERATO che nei termini previsti sono pervenute candidature utili a 

soddisfare i criteri inseriti negli Avvisi; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature 

pervenute, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso 

delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta 

Commissione il prof. Gennaro Catalano (componente), il DSGA Cosimo Damiano 

Sciannamea (Componente), l’Assistente Amministrativa dott.ssa Grazia 

Landriscina (Componente); 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


3 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  
 

 

 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

Prof. Gennaro Catalano Componente 

DSGA Cosimo Sciannamea  Componente 

Assistente Amm.va dott.ssa Grazia 

Landriscina  

Componente 

 

2. Ai componenti la Commissione non spettano indennità e/ o rimborsi spese. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 

incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle 

previsioni di cui all’ Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita 

con il presente Decreto redigerà apposito verbale. 

3.  La commissione è convocata in data 20/4/2024 alle ore 10.15. 

4. Il presente Decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’IISS L.Einaudi:    

www.iisseinaudi.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Brigida Maria Caporale 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme 
collegate il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2024-04-19T13:04:47+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




